АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОЩИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 декабря 2017 года

         № 42
Об утверждении производственной программы в сфере услуг холодного водоснабжения (питьевая вода)

Руководствуясь постановлением правительства Российской Федерации

от 29 июля 2013 г. № 641 «об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», администрация Лощиновского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую производственную программу в сфере услуг водоснабжения (питьевая вода) на период 2018-2020 годы для потребителей муниципального казенного предприятия «Исток»  Лощиновского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области (далее по тексту – МКП «Исток» Лощиновского сельского поселения).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на директора МКП «Исток» Лощиновского сельского поселения Шаляпину Татьяну  Анатольевну.

Глава администрации

Лощиновского сельского поселения          __________
В.И. Калдин

                                                                                            (подпись)                (расшифровка подписи)

                                                                                      Утверждена
Постановлением администрации Лощиновского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области

 от  05 декабря  2017 г.   №   42
Производственная программа

в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода)

Муниципальное казенное предприятие «Исток»

Лощиновского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области

 (наименование организации)

на 2018 – 2020 годы
Раздел 1. Паспорт производственной программы

	Наименование регулируемой организации, в отношении которой разрабатывается производственная программа
	Муниципальное казенное предприятие «Исток» Лощиновского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области

	Юридический адрес, почтовый адрес организации
	403155, Волгоградская область, Урюпинский район, хутор Лощиновский, ул. 9 Мая, д. 30, каб. 5

	Наименование уполномоченного органа, утвердившего производственную программу
	Администрация Лощиновского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области

	Юридический адрес, почтовый адрес уполномоченного органа, утвердившего производственную программу
	403155, Волгоградская область, Урюпинский район, хутор Лощиновский, ул. 9 Мая, д. 30

	Срок реализации производственной программы
	2018-2020 г.г.

Раздел 2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем водоснабжения, мероприятий, направленных на улучшение качества питьевой воды

	№№ п/п
	Наименование мероприятия
	График   реализации мероприятия
	Финансовые потребности  на реализацию мероприятия, тыс. руб.
	Ожидаемый эффект

	Наименование показателей
	тыс. руб.
	%

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	1.1
	Замена чугунной задвижки на  водопроводе  диаметром 100 мм,

 1 шт
	2018
	6,05
	Улучшение качества воды, сохранность системы водоснабжения от талых вод и попадания мусора, техника безопасности, уменьшение потерь воды
	-
	-

	1.2
	Частичная замена участков водопроводной а/ц сети на трубу ПЭ 110 мм, 72 пм
	2018
	24,48

	-
	-

	1.3
	Установка муфты с наружной резьбой на трубу ПЭ 110 мм

6 штук
	2018
	6,65

	-
	-

	1.4
	Установка отвода 110*110 (90 градусов) на трубу ПЭ 110 мм

1 шт.
	2018

	1,77

	-
	-

	1.4
	Итого:   2018 г.

	38,95

	-
	-

	1.1
	Замена чугунной задвижки на  водопроводе  диаметром 100 мм,

 1 шт
	2019
	6,05
	Улучшение качества воды, сохранность системы водоснабжения от талых вод и попадания мусора, техника безопасности, уменьшение потерь воды

	1.2
	Частичная замена участков водопроводной а/ц сети на трубу ПЭ 110 мм, 60 пм
мм (5 шт.*12 пм)
	2019
	20,4

	1.3
	Установка муфты с наружной резьбой на трубу ПЭ 110 мм

5 штук
	2019
	5,54

	1.4
	Установка отвода 110*110 (90 градусов) на трубу ПЭ 110 мм

1 шт.
	2019

	1,77

	Итого:   2019 г.

	33,76

	-
	-

	1.1
	Замена чугунной задвижки на  водопроводе  диаметром 100 мм,  1 шт
	2020
	6,05
	Улучшение качества воды, сохранность системы водоснабжения от талых вод и попадания мусора, техника безопасности, уменьшение потерь воды

	1.2
	Частичная замена участков водопроводной а/ц сети на трубу ПЭ 110 мм, 84 пм
	2020
	28,56

	1.3
	Установка муфты с наружной резьбой на трубу ПЭ 110 мм

7 штук
	2020
	7,76

	1.4
	Установка отвода 110*110 (90 градусов) на трубу ПЭ 110 мм

1 шт.
	2020
	1,77

	Итого: 2020 г.

	44,14

	-
	-

Раздел 3.  Перечень плановых мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по снижению потерь воды при транспортировке
В течение всего периода реализации производственной программы по водоснабжению МКП «Исток» Лощиновского сельского поселения планирует внедрение современных качественных  материалов: замена участков водопроводной сети из асбестоцементных труб  на полимерные  ПЭ 110 мм с установкой более эффективных фитинговых комплектующих - полимерные детали для сборно-разборных трубопроводов из ПНД (полиэтилена низкого давления). В результате применения материалов из полиэтилена увеличивается срок службы водопроводов,  бесперебойное обеспечение потребителей водой, снижается уровень потерь  в сети, улучшается качество воды.
4. Планируемый объем подачи воды

	N
п/п
	Показатели
производственной деятельности
	Ед.
измерения
	Величина показателя на период регулирования

	Текущий 2017 г.
	План на 2018 г.
	Проект
на 2019 год
	Прогноз на 2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Объем выработки воды
	тыс. куб. м
	-
0

0

11,543

1,154

10

10,389

10,389

0

0
	13,2
	13,2
	13,2

	2.
	Объем воды, используемой на   собственные нужды
	тыс. куб. м

	3.
	Объем пропущенной воды через очистные сооружения
	тыс. куб. м

	4.
	Объем отпуска воды  в сеть
	тыс. куб. м
	-
	13,2
	13,2
	13,2

	5.
	Объем потерь
	тыс. куб. м
	-
	1,32
	1,32
	1,32

	6.
	Уровень потерь к объему
отпущенной воды в сеть
	%
	-
	10
	10
	10

	7.
	Объем реализации товаров и услуг по категориям потребителей:
	тыс. куб. м
	-
	11,88
	11,88
	11,88

	7.1.1
	- населению по приборам учета
	тыс. куб. м
	-
	11,73
	11,73
	11,73

	7.1.2
	- населению по нормативам потребления
	тыс. куб. м
	0
	0
	0
	0

	7.2.
	- бюджетным потребителям
	тыс. куб. м
	0
	0
	0
	0

	7.3.
	- прочим потребителям
	тыс. куб. м
	0
	0,15
	0,15
	0,15

	7.4.
	- потребление на производственные нужды
	тыс. куб. м
	0
	0
	0
	0

5. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода):

Текущий 2017год           -  0

План на 2018 год           - 637,30 тыс. руб. в год. НДС нет
Прогноз на 2019 год      - 645,05 тыс. руб. в год.  НДС нет
2020 год (проект)            - 662,90 тыс. руб. в год.  НДС нет.

6. График реализации мероприятий производственной программы – с 01.01.2018
по 31.12.2020 гг.

7. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем водоснабжения:

	Наименование показателя
	Плановые значения показателей на период реализации программы

	Факт за 2017 год
	с 01.01.2018  по 31.12.2018
	с 01.01.2019 по 31.12.2019
	с 01.01.2020 по 31.12.2020

	1

	2
	3
	4

	1. Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения в распределительную водопроводную сеть, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой воды, %
	н/д
	н/д
	н/д
	н/д

	2. Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой воды, %
	-
	н/д
	н/д
	н/д

	3. Количество перерывов в подаче воды, произошедших в результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений в расчете на протяженность водопроводной сети в год, ед./км
	-
	0,22
	0,22
	0,22

	4. Доля потерь воды в централизованных системах водоснабжения при ее транспортировке в общем объеме, поданной в водопроводную сеть, %
	-
	10
	10
	10

	5. Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе подготовки питьевой воды, на единицу объема воды, отпускаемой в сеть, кВт*ч/куб.м
	-
	0
	0
	0

	6. Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе транспортировки питьевой воды, на единицу объема транспортируемой воды, кВт*ч/куб.м
	-
	1,18
	1,18
	1,18

*  н/д – нормативный документ (требования согласно СанПиН 2.1.4.1074-01. Питьевая вода)

8. Расчет эффективности производственной программы.

Фактические показатели надежности, качества объектов централизованных систем водоснабжения по итогам работы за 2016-2017 годы отсутствуют.  Показатели энергетической эффективности - удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе (п. 6 показателей) на 2018 год составит 1,31 кВт*ч/куб.м (15,57 тыс. кВт*ч : 13,2 тыс.куб.м – забор воды из скважин).

 Причина энергоёмкости в технологическом процессе забора и транспортировки воды по сетям – большие потери воды,  периодический ремонт преобразователя частоты.
Большие потери воды в сетях при транспортировке до потребителей связаны с высоким износом водопроводных сетей и несанкционированным отбором воды из сетей на полив участков в летний период.
9. Отчет об исполнении производственной программы за 2016 год отсутствует, поскольку МКП «Исток» в 2016 г. услуги водоснабжения не оказывались.

10.  Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания абонентов, указаны в разделе 2 настоящей производственной программы.

СОГЛАСОВАНО:
Директор
 МКП «Исток»

Лощиновского сельского поселения
            ________             Шаляпина Т.А.

                                            подпись                                   ФИО

   мп